PREFEITURA DE PALMAS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

DECRETO Nº 1.774, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Redistribui função gratificada conforme
especifica, para incluir na estrutura
organizacional e tabela dos cargos e
funções gratificadas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, constantes do Anexo IX ao
Decreto n° 1.325, de 25 de janeiro de
2017.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71,
incisos I, III e V da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º É redistribuída uma função gratificada de Chefe da Divisão de
Território de Saúde, simbologia FG, da tabela dos cargos de provimento em comissão e
funções gratificadas da Secretaria Municipal da Saúde, constante do inciso II do Anexo
XI ao Decreto n° 1.325, de 25 de janeiro de 2017, para a tabela dos cargos de
provimento em comissão e funções gratificadas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, constante do inciso II do Anexo IX ao mesmo
Decreto, que passa a ter a nomenclatura Chefe da Divisão de Aterro Sanitário,
simbologia FG.

Art. 2º O inciso I do Anexo IX ao Decreto nº 1.325, de 25 de janeiro de 2017,
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
passa vigorar acrescido do subitem a seguir:

“ANEXO IX AO DECRETO Nº 1.325, DE 25 DE JANEIRO DE 2017.

I - ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS:
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................

1.10.3.4.1 - Divisão de Aterro Sanitário;
...........................................................................................................................
..........................................................................................................................”

Art. 3º É incluída uma função gratificada Chefe da Divisão de Aterro

Sanitário, simbologia FG, no inciso II do Anexo IX ao Decreto n° 1.325, de 25 de janeiro
de 2017, da tabela de cargos de provimento em comissão e funções gratificadas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Palmas, 19 de agosto de 2019.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Edmilson Vieira das Virgens
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas